PAGE
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	3 марта 2020 г.
	№ 91-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 05.07.2019 № 310-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1.
Внести в Порядок определения объёма и предоставления Автономной некоммерческой организации по развитию добровольчества и благотворитель​ности «Счастливый регион» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат, связанных с разработкой
и реализацией социально значимых проектов, направленных на развитие добровольчества (волонтёрства) и благотворительности и поддержку молодёжных добровольческих (волонтёрских) организаций на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области
от 05.07.2019 № 310-П «О предоставлении Автономной некоммерческой организации по развитию добровольчества и благотворительности «Счастливый регион» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат, связанных с разработкой и реализацией социально значимых проектов, направленных на развитие добровольчества (волонтёрства) и благотворительности и поддержку молодёжных добровольческих (волонтёрских) организаций на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 1 после слова «Порядок» дополнить словами «в соответствии
с государственной программой «Развитие и модернизация образования
в Ульяновской области»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Объём субсидий определяется исходя из объёма следующих затрат АНО:

1) затрат, связанных с оплатой труда работников АНО (за исключением стимулирующих выплат, осуществляемых в форме премий и иных поощрительных выплат), уплатой страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное обеспечение работников АНО, в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование работников АНО на случай временной нетрудоспособности в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование работников АНО, в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование работников АНО
от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний,
а также затрат, связанных с возмещением расходов, возникающих в случае направления работников АНО в служебные командировки.

При этом объём затрат АНО, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, в связи с оплатой труда руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера АНО (без учёта указанных страховых взносов) не должен превышать размера, установленного правовым актом Правительства Ульяновской области;

2) затрат, связанных с оплатой приобретаемых АНО расходных материалов, программного обеспечения, в том числе справочных информационных систем, оплатой коммунальных услуг, услуг связи, в том числе услуг связи
по обеспечению доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и услуг по разработке и сопровождению сайта АНО в указанной сети, а также с внесением арендной платы за арендуемое АНО помещение;
3) затрат, связанных с оплатой услуг по информационному освещению деятельности АНО в сфере работы с молодёжью в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
а также товаров (работ, услуг), необходимых для подготовки, организации
и проведения на территории Ульяновской области тематических семинаров, слётов, форумов и подобных мероприятий, направленных на решение социальных проблем населения посредством расширения масштабов осуществления благотворительной и добровольческой (волонтёрской) деятельности, разработки и реализации проектов социальной направленности;

4) затрат, связанных с уплатой АНО налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.»;

3) в подпункте 4 пункта 4 слово «банкротства» заменить словами
«, в отношении её не должна быть возбуждена процедура, применяемая в деле
о банкротстве, а деятельность АНО не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;

4) подпункт 5 пункта 5 дополнить словами «, выданную не ранее
30 календарных дней до дня её представления»;

5) дополнить пунктом 51 следующего содержания:

«51. Документы (копии документов), представленные АНО в соответствии
с пунктом 5 настоящего Порядка, подлежат регистрации в день их поступления
в Министерство.»;

6) в пункте 7:

а) в абзаце первом:

первое предложение дополнить словами «, не позднее десяти рабочих дней со дня принятия Министерством решения о предоставлении АНО субсидий и заключении с ней Соглашения»;

второе предложение дополнить словами «в том числе»;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) значения результатов предоставления субсидий;»;

в) в подпункте 4 слова «и о достижении значений показателей результативности предоставления субсидий» исключить;

г) в подпункте 6 слова «предоставления субсидий» заменить словами
«, установленных при предоставлении субсидий,»;

д) в подпункте 7 слово «предоставления» заменить словами
«, установленных при предоставлении»;
7) в абзаце первом пункта 8 слова «с лицевого счёта, открытого
в Министерстве финансов Ульяновской области, на расчётный счет АНО, открытый в российской кредитной организации» заменить словами «на лицевой счёт, открытый АНО в Министерстве финансов Ульяновской области»;
8) дополнить пунктом 81 следующего содержания:

«81. Результатом предоставления субсидий является количество социально значимых проектов, направленных на развитие добровольчества (волонтёрства) и благотворительности и поддержку молодёжных добровольческих (волонтёрских) организаций на территории Ульяновской области (не менее 3 таких проектов).
АНО не позднее 30 календарных дней после использования субсидий представляет в Министерство отчёт о достижении результата предоставления субсидий, составленный по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.»;

9) в абзаце втором пункта 9 слово «предоставления» заменить словами
«, установленных при предоставлении»;

10) в абзаце втором пункта 10 слова «значений показателей результативности» заменить словами «значения результата», слова «недостигнутых значений указанных показателей» заменить словами «недостигнутого значения указанного результата»;

11) дополнить приложением следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку
ОТЧЁТ
о достижении результата предоставления
субсидий из областного бюджета Ульяновской области,

предоставленных Автономной некоммерческой

организации по развитию добровольчества и благотворительности «Счастливый регион» в целях финансового обеспечения

её затрат, связанных с разработкой и реализацией социально значимых проектов, направленных на развитие добровольчества (волонтёрства)

и благотворительности и поддержку молодёжных добровольческих (волонтёрских) организаций на территории Ульяновской области

по состоянию на ______ 20__ года

	№ п/п
	Наименование результата
	Плановое значение результата
	Достигнутое значение результата
по состоянию
на отчётную дату

Руководитель          __________________            ____________________________
                                           (подпись)
                                  (фамилия, имя, отчество

                                                                                               (последнее – при наличии)

Главный бухгалтер __________________            ___________________________
                                           (подпись)
                                  (фамилия, имя, отчество

                                                                                               (последнее – при наличии)

Абонентский номер телефонной связи

М.П.

____ __________ ____ г.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин

2002мм3